
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 4 4'z 199 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o 
constante do Processo n°23106001399/99-77, 

RESOLVE: 

Conceder pensão federal, a partir de 19/03/99, a Bogna 
Danuta Przybylska Ribeiro e Maria Stefânia Przybylska Ribeiro, filhas, e Marcelino 
Ribeiro da Silva Filho, esposo da ex-servidora Elzbieta Ribeiro da Silva , matrícula SIAPE 
0404433, ocupante do cargo de PROFESSOR ASSISTENTE DE MS (M) B IV, do Quadro de 
Pessoal Permanente desta Fundação Universidade de Brasília, com fundamento nos Arts. 
215 e 217, inciso 1, alínea "a' 1  e inciso li, alínea fla" da Lei 8.112,de 11.12.90, publicada no DO 
de 12.12.90. 

Brasília -DF, 1 	de M f? ,"c 	de 1999. 

LAURO MORHY 
Reitor 

. 

. 


